ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND

Tuần Giáo, ngày       tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác theo dõi tình hình thi hành

pháp luật năm 2021 trên địa bàn huyện Tuần Giáo

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về

theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày

23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Thông tư số

04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình

thi hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính

phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện về

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021 trên địa bàn huyện; Kế hoạch số

32/KH-UBND ngày 08/02/2021 của UBND huyện về theo dõi tình hình thi hành

pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm liên ngành năm 2021 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 148 /KH-UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện  về

kiểm tra công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021 trên địa bàn huyện;

           Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác theo dõi tình hình thi hành pháp

luật năm 2021 trên địa bàn huyện Tuần Giáo gồm các ông có tên sau:

1. Ông: Bùi Anh Hùng - Trưởng Phòng Tư pháp huyện - Trưởng Đoàn;

2. Ông   Phạm Hồng Lâm - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn - Thành viên;

3. Ông Quàng Văn Trung   -  Chuyên viên Phòng Tài nguyên – Môi trường

- Thành viên;

4. Ông Trần Xuân Sơn  - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện - Thành viên

(kiêm thư ký).

2

Điều 2. Đoàn kiểm tra công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2021 có trách nhiệm tổ chức, thực hiện Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày

05/8/2021 về kiểm tra kiểm tra công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2021 trên địa bàn huyện.

Các thành viên đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

Trưởng đoàn. Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi

hoàn thành nhiệm vụ. Chế độ tiền lương và công tác phí của các thành viên Đoàn

kiểm tra do cơ quan quản lý công chức chi trả.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

nguyên – Môi trường, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-06T14:05:06+0700

		2021-08-06T14:07:21+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-06T14:07:38+0700

		2021-08-06T14:07:56+0700